Lanzelotta Rittertochter

Knack den Code fur Profis!

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

2

Wo muss Okko von Drake baden?

A) im kalten Fluss

B) in einem Badezuber Erklarung ,,Knack den Code*:

C) in einem Trog

Worulber streiten Okko von Drake und der
Krotensteiner?
A) um die Grundgrenzen

B) um die Fisch- und Jagdrechte B = Aussage B richtig

C) um eine Frau C = Aussage C richtig
Wie nennt man den Zweikampf, der den Anschlief3end wird verglichen.
Hohepunkt des Turniers bildet?

A) Tjost Der richtige CODE lautet:
B) Toast BBACBACCAC
C) Trost

Partner A liest die Aussagen vor, Partner B
notiert die richtige Antwort (A, B od. C).

A = Aussage A richtig

Wen bittet der Krétensteiner um einen Gefallen?
A) den Kaiser

B) seinen Pferdeknecht

C) den Kurfursten von Trier

Was verbietet Richard von Krdtenstein seinen Leuten?
A) das Lachen

B) jeden Kontakt mit den Drakensteinern

C) den Kirchgang am Sonntag

Wie heil3t die Brieftaube?
A) Melusine
B) Melanie
C) Mesuline

Was muss Robin auf dem Markt fur die Kéchin Anna besorgen?
A) frischen Fisch

B) Brot

C) Gewirze
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8) Wie macht sich Lanzelottain der Miihle bemerkbar?
A) Sie schreit ganz laut.
B) Sie gibt Rauchsignale.
C) Sie bindet ihr rotes Halstuch an einen Besenstiel und steckt diesen aus der Dachluke.

9) Was musste Jorgels Vater fur den Krétensteiner machen?
A) Er musste seine Ristung umschmieden und einen gréf3eren Helm machen.
B) Er musste mit ihm fir den Kampf trainieren.
C) Er musste ihm einen Zaubertrank bereiten.

10) Wer war der schwarze Ritter in Wirklichkeit?
A) Robert, ein Boxer aus Xanten
B) Rocky aus Trier
C) Rochus, ein Faustkampfer aus Xanten
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